



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab
Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk
CVR nr. 29 69 56 36
FSR - danske revisorer

BUKH A/S

Aabenraavej 13-17
6340 Kruså

CVR-nr. 21 16 53 95

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. marts 2023

Susanne Adam Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af skibsmotorer, reservedele og tilbehør.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 380.426, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.600.765.

Resultatet i 2022 har været negativt påvirket af udfordringer i supply chain - både i forhold til leveringssikkerhed og pristigninger. Hertil kommer stigende energiomkostninger samt øgede finansieringsomkostninger som følge af krigen i Ukraine og eftervirkningerne heraf.

Behandling af konkursboet efter den tidligere samarbejdspartner Marinediesel AB er stadig ikke afsluttet, hvorfor dividendestørrelsen endnu ikke kendes. Der er ikke optaget noget tilgodehavende dividende i regnskabet for 2022. En evt. dividende vil således komme til indtægt i kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden forventer en øget omsætning i 2023 som følge af introduktion af et nyt motorprogram på motorer mellem 300 og 530 HK. Samtidig forventes et øget overskud for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		8.673.989	6.964.936
Personaleomkostninger	1	-7.236.312	-7.672.241
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.437.677	-707.305
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-554.748	-412.849
Resultat før finansielle poster		882.929	-1.120.154
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		660.222	520.446
Finansielle indtægter	2	122.663	213.186
Finansielle omkostninger	3	-1.365.137	-1.019.989
Resultat før skat		300.677	-1.406.511
Skat af årets resultat		79.749	425.024
Årets resultat		380.426	-981.487
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	362.363
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.847.229	2.509.193
Overført resultat		-1.466.803	-3.853.043
		380.426	-981.487

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.803.760	1.028.995
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		3.435	81.089
Udviklingsprojekter under udførelse		59.948	3.475.458
Immaterielle anlægsaktiver	4	6.867.143	4.585.542
Produktionsanlæg og maskiner	5	210.394	192.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	77.841	116.706
Indretning af lejede lokaler	5	135.887	140.943
Materielle anlægsaktiver		424.122	449.689
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.522.585	862.363
Deposita	7	815.831	795.933
Finansielle anlægsaktiver		2.338.416	1.658.296
Anlægsaktiver i alt		9.629.681	6.693.527
Råvarer og hjælpematerialer		8.928.734	7.994.315
Varer under fremstilling		541.086	1.228.490
Færdigvarer og handelsvarer		14.652.934	16.070.419
Forudbetaling for varer		513.344	80.296
Varebeholdninger		24.636.098	25.373.520
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.319.110	2.019.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.550.016	2.030.361
Andre tilgodehavender		86.210	451.167
Udskudt skatteaktiv		0	1.016.392
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.495.924	319.136
Periodeafgrænsningsposter		367.511	228.343
Tilgodehavender		7.818.771	6.065.295
Likvide beholdninger		8.802	3.099

Balance 31. december 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Omsætningsaktiver i alt		<u>32.463.671</u>	<u>31.441.914</u>
Aktiver i alt		<u><u>42.093.352</u></u>	<u><u>38.135.441</u></u>

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	362.363
Reserve for udviklingsomkostninger		5.360.709	3.513.480
Overført resultat		-4.759.944	-3.655.503
Egenkapital		<u>5.600.765</u>	<u>5.220.340</u>
Hensættelse til udskudt skat		399.783	0
Andre hensættelser		108.623	111.807
Hensatte forpligtelser i alt		<u>508.406</u>	<u>111.807</u>
Ansvarlig lånekapital		1.992.101	2.067.790
Andre kreditinstitutter		4.416.350	5.416.550
Anden gæld		0	1.633.657
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>6.408.451</u>	<u>9.117.997</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.075.889	583.450
Kreditinstitutter		11.407.412	8.642.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.921.347	1.599.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.944.244	2.821.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.797.128	7.313.873
Anden gæld		2.060.856	2.723.610
Periodeafgrænsningsposter		368.854	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.575.730</u>	<u>23.685.297</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.984.181</u>	<u>32.803.294</u>
Passiver i alt		<u>42.093.352</u>	<u>38.135.441</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	3.513.480	-3.293.141	5.220.339
Årets resultat	0	1.847.229	-1.466.803	380.426
Egenkapital 31. december 2022	5.000.000	5.360.709	-4.759.944	5.600.765

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.585.029	6.992.311
Pensioner	475.268	498.219
Andre omkostninger til social sikring	176.015	181.711
	<u>7.236.312</u>	<u>7.672.241</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	72.839	78.644
Andre finansielle indtægter	49.824	134.542
	<u>122.663</u>	<u>213.186</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	351.164	357.705
Andre finansielle omkostninger	1.013.973	662.284
	<u>1.365.137</u>	<u>1.019.989</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2022	1.809.802	737.737	3.475.458
Tilgang i årets løb	6.180.448	0	0
Afgang i årets løb	0	-194.412	-3.415.510
Kostpris 31. december 2022	7.990.250	543.325	59.948
Af- og nedskrivninger primo 1. januar 2022	780.796	656.684	0
Årets afskrivninger	405.694	77.618	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-194.412	0
Af- og nedskrivninger primo 31. december 2022	1.186.490	539.890	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.803.760	3.435	59.948

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	3.771.634	770.870	3.787.421
Tilgang i årets løb	45.870	0	0
Afgang i årets løb	-204.800	-274.876	-135.605
Kostpris 31. december 2022	3.612.704	495.994	3.651.816
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.579.594	654.164	3.646.478
Årets afskrivninger	27.516	38.865	5.056
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-204.800	-274.876	-135.605
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.402.310	418.153	3.515.929
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	210.394	77.841	135.887

Noter

	2022	2021		
	kr.	kr.		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	500.000	500.000		
Kostpris 31. december 2022	500.000	500.000		
Værdireguleringer 1. januar 2022	362.363	-426.625		
Valutakursregulering	-66.051	268.542		
Årets resultat	726.273	520.446		
Værdireguleringer 31. december 2022	1.022.585	362.363		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.522.585	862.363		
7 Finansielle anlægsaktiver		<u>Deposita</u>		
Kostpris 1. januar 2022		795.933		
Tilgang i årets løb		19.898		
Kostpris 31. december 2022		815.831		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		815.831		
8 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december	næste år	efter 5 år
	<u>2.067.790</u>	<u>2.067.790</u>	<u>75.689</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital	2.067.790	2.067.790	75.689	0
Andre kreditinstitutter	6.000.000	5.416.550	1.000.200	415.550
Anden gæld	1.633.657	0	0	0
	9.701.447	7.484.340	1.075.889	415.550

Som ansvarlig lånekapital er etableret et gældsbevis med en hovedstol på 5.000 t.kr. Lånekapitalen træder tilbage for simple kreditorer og efterstillede rentekrav. Lånekapitalen afdrages årligt med 20% af selskabets korrigerede overskud efter skat.

Noter

9 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for søstervirksomhed med en resterende kontraktperiode på 28 mdr. Huslejen i kontraktperioden andrager t.kr. 3.803. før indeksreguleringer, hvoraf t.kr. 1.620 forfalder inden for et år, mens det resterende t.kr. 2.183 forfalder indenfor 5 år

Leasingforpligtelser omfatter leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler. Den årlige leasingforpligtelse udgør t.kr. 49, mens den resterende leasingforpligtelse udgør t.kr. 122, der alle forfalder indenfor 5 år.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SLC Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet ejerpant med en hovedstol på 5.000 t.kr. Ejerpantet omfatter goodwill, driftsmateriel- og inventar samt produktionsanlæg med en regnskabsmæssig værdi på 288 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet virksomhedspant med en hovedstol på 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel- og inventar, goodwill, råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi på 29.243 t.kr. pr. 31. december 2022.

Søren Birger Christiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Birger Christiansen
Direktør
ID: b7713c1d-3bde-4ac8-96db-052218e3dbdb
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 10:00:36
Underskrevet med MitID



Søren Birger Christiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Birger Christiansen
Bestyrelsesmedlem
ID: b7713c1d-3bde-4ac8-96db-052218e3dbdb
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 10:00:36
Underskrevet med MitID



Lene Christiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Christiansen
Bestyrelsesformand
ID: 9f3ac9b5-babe-41d5-810f-28a6ef448a51
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 10:04:26
Underskrevet med MitID



Finn Buus Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Buus Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 9511c94f-9f74-435c-a693-62c5ee059647
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 10:34:04
Underskrevet med MitID



Claus Møller Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Claus Møller Hansen
Statsautoriseret revisor
ID: 1237983394032
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 10:51:39
Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Michael Hansen
Statsautoriseret revisor
ID: 46811163
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 11:31:53
Underskrevet med NemID

NEM ID

Susanne Adam Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Møller
Dirigent
ID: 9d1bb9f3-4cc5-4676-85af-184b16936f5a
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 11:56:35
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.